B) (*par rapprochement avec perversor*) : *celui qui conteste* : 1) *absol.* : CARTUL. Osn. I 41 p. 28 (a. 860?) : si aliquis -r (*v. lect. perversorum*) infringere vel calumniare conatus fuerit hanc traditionem. CARTUL. Brivat. 167 p. 180 (a. 923) : ulla persona ... sive comes ... sive abbas sive -r per tyrannicam personam.

2) *avec gén.* : FLODOARD. annal. a. 935 p. 62, 18 : in qua predones et ecclesiasticarum rerum perversores (*v. lect. -rum*) ad correctionem venire vocantur. CARTUL. Nuchar. 621 p. 658 (c. 1183) : eorum qui sunt et qui futuri aliorum -res bonorum, calumniam devitantes, litterarum apicibus nos ... adnotamus quod...

perversus, -a, -um v. s. v. *perverto*.

perverto 3. FEW VIII 292. *corrompre, pervertir* (PAPIAS* f. 172va : -it, in contrarium vertit vel in malum) : I) *une personne* : A) *en général* : CARM. de anul. 31 p. 727 : nititur et querit pravo -ere rectum. BERNARD. epist. 520 p. 482, 2 (a. 1144-45) : quem dominus Rome ordinat et confirmat, villicus noster legatus -it et debilitat. *par de l'argent* : HILDEB. carm. 50, 31 p. 42 : vix est quem pudeat auro -ere rectum. *avec ad et l'accus.* : *corrompre, entraîner (à)* : VITA Gaufrid. Castal. IV p. 14 : archidiaconus ad hoc facinus totis viribus inaniter sudat Raynaldum ... secum -ere. *avec ab et l'abl.* : *détourner de* : S. STEPH. decr. I 1 : si quis ... regem a recto proposito -ere temptaverit. *d'où, détruire* : BAUCIS 159 p. 288 : non utinam segetes, set te -ere scirem!

B) *le cœur ou l'esprit d'une personne* : WALAHR. Wett. 588 p. 323 : convocet hos omnes, quorum per inania mentes / dogmata -it. HROTSV. Agn. 64 : nec credas, te posse meum -ere purum / cor. GALTER. CASTIL. carm. II 9, 9, 2 p. 107 : iam columpne titubant templum sustinentes, / nam -unt munera prelatorum mentes. *spéc., le(s) jugement(s)* (cf. Deut. 24, 17) : GALAND. REGN. prov. 162 p. 95 : qui ... ad mendacia concinnanda vel iudicia -enda promptus est. ORD. VIT. hist. VIII 17 t. IV p. 242 : pro acceptione munerum iudicia -ebat. BERNARD. epist. 520 p. 480, 17 (a. 1144-45) : o potens que patrum cassat imperia, sententiam mutat, -it iudicia. INNOC. III miseria II, II 2 p. 39 : corrumpit testimonium et -it iudicium. *détourner de (non péj.)* : BERNARD. SILV. math. 824 p. 152 (p. 36, p. 118) : non ea depicte venus est aut gratia vocis / que mea -at vota meumque mori.

C) *au passif : devenir mauvais* (cf. Ps. 17, 27 [II Reg. 22, 27]) : BERNARD. epist. 2, 7 p. 18, 24 (c. 1120) : o quam ordinatius ipse cum sancto sanctus efficeretur, quam cum -so sanctus -eretur. OPUSC. XII s. (Rev. Bénéd. 67, 1957) p. 92, 422-23 : est etiam quod sicut -endi cum -sis citius -untur, sic sanctificandi cum sanctis facilius sanctificantur. OTTO FRIS. gesta 2, 25 p. 128, 31 : cum -so manens -itur.

II) *une chose abstraite, par rapport à un ordre antérieur* : A) *en général* : RUOTG. COL. 38 p. 40, 6 : quid ... non -it invidentia, qua nullo maior esse videtur amentia? HUGO S. MAR. reg. pot. prol. p. 466, 34 : illi ... qui ... rerum ordinem, quem Deus disposuit, student -ere. RUP. TUR. Spir. II 2 p. 176 : sapientia quam hic Spiritus Sanctus efficit ... hoc maxime differt a sapientia seculi, quod illa -it ac destruit, hec autem rectum tenet atque custodit in homine ordinem prime conditionis. HUGO S. VICT. pract. geom. I p. 26, 86 : in altero ... triangulo ... ipse ordo nature quodammodo -sus per contrarium respondet. HUGO PICTAV. chron. Vizeliac. II p. 427, 497 : nempe animus corruptus nichil aliud novit quam vel recta -ere vel de rectis prava coniectare. ACARD. S. VICT. serm. XIII 8 p. 142 : o pax

-sa, pax confusa ... rerum ordinem confundens atque -ens. PETR. CANTOR. summa sacram. I 26, 44 p. 86 : si sic adiciens maligne cogitet -ere sacramentum. ALAN. Ins. Anticlaud. VIII 210 p. 179 : numquid ... posset / ... Katelina novus -ere mundum? *avec in et l'accus.* : CARTUL. Garz. (Quell. Erört. Bayer. Gesch. NF XXXI 1983) 13 p. 103, 28 (a. 1197-98) : ut propter novas emergentes lites ... fraternam et debitam concordiam in invidiosam non -ant discordiam.

B) *par rapport à une institution* : CARTUL. Sangall. I 676 (a. 890) : si quis ... hanc cartam traditionis -ere temptaverit. ACTA pont. Rom. Gall. VII 4 p. 231 (a. 956) : si quis ... ex his que dicta sunt aliqua -ere voluerit. DIPL. Otton. II 267 (a. 982) : si aliquis sit ... qui hoc [sc. hanc nostre auctoritatis preceptionem] velit -ere. CARTUL. S. Vedast. p. 174 (a. 1036) : ne quis mutare, minuere, -ere vel auferre presumeret. DIPL. Henr. IV 280 p. 360, 28 (a. 1075) : si forte libertatem monasterii -ere sibique locum sanctum subicere attemptaverint. ACTA Pont. 41 p. 64, 27 (a. 1119-47) : si ipsi domini sui hanc donationis conventionem ... aliquo modo -endo mutuare voluerint. CARTUL. Marciniac. 305 p. 183 (a. 1131) : ut nullus hoc factum meum audeat infringere ... violenter auferre aut quocumque modo -ere. CARTUL. Pontiniac. 27 p. 104 (a. 1177) : ne processu temporis, pravorum hominum astutia, predicta aboleri possint vel -i, presentis scripti attestatione confirmamus et sigilli nostri impressione roboramus. *spéc., tourner en mauvais usage* : CARTUL. S. Mar. Carnot. 57 p. 156 (a. 1149-55) : addiderunt et gravem querimoniam et eisdem prepositis qui ... bonam et antiquam ecclesie consuetudinem -ebant. CARTUL. S. Magd. Castrodun. 24 p. 29 (c. 1154) : ne perversitas posterorum quandoque corrodendo -at quod modernorum simplicitas operatur. *avec in et l'accus.* : CARTUL. S. Vedast. p. 46 (c. 1170) : porro quia he consuetudines ... in pravos usus quoti-die -untur.